Протокол №290
заочного заседания Совета Союза

«Саморегулируемая Организация Арбитражных Управляющих
«Альянс».

г.Н.Новгород
Участвовали Председатель и Члены Совета:

28 декабря 2021г.

1. Голубев Александр Владимирович
2. Белозерцев Михаил Леонидович
3. Лобастов Алексей Михайлович
4. Меженок Анна Евгеньевна
5. Огородникова Олеся Владимировна
6. Слепов Сергей Иванович
7. Старченко Юрий Николаевич
8. Тандилашвили Георгий Кобаевич
9. Таушев Дмитрий Александрович
10. Шеваренков Леонид Михайлович
11. Станкевич Владимир Викторович
12. Самонин Владимир Сергеевич
13. Климашов Александр Васильевич
14. Павлунина Людмила Сергеевна

Из 14 членов Совета в заседании участвуют 14 членов Совета, что составляет -  100% от общего
количества членов Совета Союза «СОАУ «Альянс». Заседание Совета правомочно принимать решения в
соответствии с Уставом Союза «СОАУ «Альянс».

Материалы по заседанию Совета Союза направлены членам Совета СРО в 14:57 (по моск.вр)
27.12.2021г.

Бюллетени для голосования членов Совета Союза «СОАУ «Альянс» принимались до 15.00 (по
московскому времени) 28.12.2021г.

В соответствии с п.11.9.11 Устава Союза «СОАУ «Альянс», на заседании Совета Союза ведется
протокол, который составляет секретарь заседания.

Таким образом, необходимо избрать Секретаря заседания Совета Союза.

На голосование выносится предложение избрать Секретарем заседания Совета Союза -
начальника организационного отдела Союза «СОАУ «Альянс» Кузнецову Дарью Антоновну.

Голосование:
«за» -14 голосов
«против» - 0 голосов
«воздержался» - 0 голосов

Результат голосования:
(от участвовавших)
«за» - 100%
«против» - 0,0%
«воздержался» - 0,0 %

Принято решение:
Избрать Секретарем заседания Совета Союза -  начальника организационного отдела Союза «СОАУ
«Альянс» Кузнецову Дарью Антоновну.

Подсчет голосов осуществляет секретарь заседания заочного Совета Союза Кузнецова Дарья
Антоновна.

Повестка дня.

1. О созыве внеочередного заочного Общего Собрания членов Союза и об утверждении повестки дня
внеочередного заочного Общего Собрания членов Союза «СОАУ «Альянс».

2. Об обязании Генерального директора Союза Щепетова А.В. подписать договоры по привлечению
денежных средств в размере до 20млн.рублей в целях приведения размера компенсационного фонда в
соответствие с требованиями Закона о банкротстве.
3. О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке аккредитации профессиональных
аудиторских, оценочных, юридических и других организаций (специалистов), предоставляющих услуги
арбитражным управляющим по сопровождению процедур банкротства при Союзе «Саморегулируемая
организация арбитражных управляющих «Альянс» и утверждении его в новой редакции.
4. О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке аккредитации операторов электронных
площадок, осуществляющих обеспечение проведения открытых торгов в электронной форме при продаже
имущества (предприятия) должников в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве, при Союзе
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Альянс» и утверждении его в новой
редакции.

1. По первому вопросу:
О созыве внеочередного заочного Общего Собрания членов Союза и об утверждении повестки дня
внеочередного заочного Общего Собрания членов Союза «СОАУ «Альянс».

В соответствии с п.11.9.3 Устава СРО, заседание Совета Союза созывается Председателем Совета СРО
в том числе по требованию члена Совета.

23.12.2021г. в адрес Председателя Совета Союза поступили требования от члена Совета Союза
Слепова С.И. (б/н от 22.12.2021г.), и члена Совета Союза Шеваренкова Л.М. (б/н от 23.12.2021г.) о созыве
Совета Союза с дальнейшим проведением внеочередного заочного Общего Собрания членов СРО с
повесткой дня об отмене решения Общего Собрания от 24.09.2021г.

В соответствии с вышеуказанными требованиями 27.12.021г. в адрес членов Совета направлено
уведомление о проведении заочного заседания Совета с материалами по повестке дня.

На голосование выносится предложение Созвать внеочередное заочное Общее Собрание членов
Союза «СОАУ «Альянс» и утвердить повестку дня внеочередного заочного Общего собрания членов
Союза:

1.Об отмене решения внеочередного заочного заседания Общего Собрания членов Союза от
24.09.2021г. (Протокол №37, вопрос №3): «В соответствии с пунктом 1 статьи 57 Гражданского кодекса
Российской Федерации, пунктом 2 статьи 16, пунктом 3 статьи 29 Федерального закона от 12.01.1996г.
№7-ФЗ «О некоммерческих организациях», подпунктом 9 пункта 3 статьи 16 Федерального закона от
01.12.2007г. «О саморегулируемых организациях», пунктом 4 статьи 21 Федерального закона от
26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», реорганизовать Союз «СОАУ «Альянс»
путем присоединения к Ассоциации «Урало-Сибирское объединение арбитражных управляющих».

Голосование:
«за» -12 голосов
«против» - 1 голос
«воздержался» - 1 голос

Результат голосования:
(от участвовавших)
«за» - 85,7%
«против» - 7,1%
«воздержался» - 7,1%

Принято решение:
Созвать внеочередное заочное Общее Собрание членов Союза «СОАУ «Альянс» и утвердить повестку
дня внеочередного заочного Общего собрания членов Союза:
1.Об отмене решения внеочередного заочного заседания Общего Собрания членов Союза от 24.09.2021г.
(Протокол №37, вопрос №3): «В соответствии с пунктом 1 статьи 57 Гражданского кодекса
Российской Федерации, пунктом 2 статьи 16, пунктом 3 статьи 29 Федерального закона от
12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», подпунктом 9 пункта 3 статьи 16
Федерального закона от 01.12.2007г. «О саморегулируемых организациях», пунктом 4 статьи 21

2

Федерального закона от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», реорганизовать
Союз «СОАУ «Альянс» путем присоединения к Ассоциации «Урало-Сибирское объединение
арбитражных управляющих».

2. По второму вопросу.
Об обязании Генерального директора Союза Щепетова А.В. подписать договоры по привлечению
денежных средств в размере до 20млн.рублей в целях приведения размера компенсационного фонда в
соответствие с требованиями Закона о банкротстве.

В соответствии с поступившим предложением (исх. №175/21 от 27.12.2021г.) Председателя Совета
Союза Голубева А.В. в повестку дня настоящего заседания Совета включен вопрос: Обязать Генерального
директора Союза Щепетова А.В. подписать договоры по привлечению денежных средств в размере до
20млн.рублей в целях приведения размера компенсационного фонда в соответствие с требованиями
Закона о банкротстве.

На голосование выносится предложение Обязать Генерального директора Союза Щепетова
А.В. подписать договоры по привлечению денежных средств в размере до 20млн.рублей в целях
приведения размера компенсационного фонда в соответствие с требованиями Закона о банкротстве.

Голосование:
«за» -12 голосов
«против» - 0 голосов
«воздержался» - 2 голоса

Результат голосования:
(от участвовавших)
«за» -85,7%о
«против» - 0%
«воздержался» - 14,3%

Принято решение:
Обязать Генерального директора Союза Щепетова А.В. подписать договоры по привлечению
денежных средств в размере до 20млн.рублей в целях приведения размера компенсационного фонда в
соответствие с требованиями Закона о банкротстве.

3. По третьему вопросу.
О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке аккредитации профессиональных ау
диторских, оценочных, юридических и других организаций (специалистов), предоставляющих услуги
арбитражным управляющим по сопровождению процедур банкротства при Союзе «Саморегулируе
мая организация арбитражных управляющих «Альянс» и утверждении его в новой редакции.

На голосование выносится предложение Внести предложенные изменения и дополнения в По
ложение «О порядке аккредитации профессиональных аудиторских, оценочных, юридических и других
организаций (специалистов), предоставляющих услуги арбитражным управляющим по сопровожде
нию процедур банкротства при Союзе «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих
«Альянс» и утвердить его в новой редакции.

Голосование:
«за» -11 голосов
«против» - 0 голосов
«воздержался» - 3 голоса

Результат голосования:
(от участвовавших)
«за» 78,6%
«против» - 0%

«воздержался» - 21,4%

Принято решение:
Внести предложенные изменения и дополнения в Положение «О порядке аккредитации профессио
нальных аудиторских, оценочных, юридических и других организаций (специалистов), предоставляю-

3

щих услуги арбитражным управляющим по сопровождению процедур банкротства при Союзе «Само-
регулируемая организация арбитражных управляющих «Альянс» и утвердить его в новой редакции.

4. По четвертому вопросу.
О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке аккредитации операторов электрон
ных площадок, осуществляющих обеспечение проведения открытых торгов в электронной форме
при продаже имущества (предприятия) должников в ходе процедур, применяемых в деле о банкрот
стве, при Союзе «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Альянс» и утвержде
нии его в новой редакции.

На голосование выносится предложение Внести предложенные изменения и дополнения в
Положение «О порядке аккредитации операторов электронных площадок, осуществляющих
обеспечение проведения открытых торгов в электронной форме при продаже имущества
(предприятия) должников в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве, при Союзе
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Альянс» и утверждении его в новой
редакции и утвердить его в новой редакции.

Голосование:
«за» -12 голосов
«против» - О голосов
«воздержался» - 2 голоса

Результат голосования:
(от участвовавших)
«за»-85,7%
«против»-0%

«воздержался» -14,3%

Принято рещение:
Внести предложенные изменения и дополнения в Положение «О порядке аккредитации операторов
электронных площадок, осуществляющих обеспечение проведения открытых торгов в электронной
форме при продаже имущества (предприятия) должников в ходе процедур, применяемых в деле о
банкротстве, при Союзе «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Альянс» и
утверждении его в новой редакции и утвердить его в новой редакции.

Повестка дня рассмотрена полностью.

Председатель Совета Союза «СОАУ

Секретарь заседания Совета

А.В. Голубев

Д.А. Кузнецова

Прошито и пронумеровано
 ̂ )  Дйетев-(листа)

Председатель Совета
Союза «СОАУ «Альянс»

А.В. Голубев

Секретарь заседания Совета
Д.А. Кузнецова

\